
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ 
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
(РОСПОТРЕБНАДЗОР)

ПРИКАЗ

№ /£>/______

Руководитель

железнодорожному транспорту^д^спечить 
изменений. *£ ' ФБУЗ

“Центр гигиены и эпидемиологии 
в Забайкальском крае”

Входящий № ХХЗ_______

20

.Г. Онищенко

4
I

Москва

О внесении изменений в уставы -> 
федеральных бюджетных * 1 2
учреждений здравоохранения - 
центров гигиены и эпидемиологии 
в субъектах Российской Федерации 
и по железнодорожному транспорту

В связи с Указом Президента Российской Федерации от 21 мая 2012 г. 
№ 636 «О структуре федеральных органов исполнительной власти», в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации'’от 26 
июля 2010 г. № 539 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а 
также утверждения уставов федеральных государственных учреждений и 
внесения в них изменений» приказываю:

1. Внести изменения в уставы федеральных бюджетных учреждений 
здравоохранения - центров гигиены и эпидемиологии в субъектах Российской 
Федерации и по железнодорожному транспорту согласно приложению.

2. Главным врачам федеральных бюджетных учреждений здравоохранения
- центров гигиены и эпидемиологии в субъектах Российской Федерации и по 

государственную регистрацию



2

Приложение
к приказу
Роспотребнадзора
от 2012 № Л?/

Изменения

в уставы, федеральных бюджетных учреждении здравоохранения - 
центров гигиены и эпидемиологии в субъектах Российской Федерации и по 

железнодорожному транспорту

1. В пункте 6 слова "«актами Министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации и» исключить.

2. Пункт 41 Раздела IV изложить в следующей редакции:
«41. Решение о ликвидации Бюджетного учреждения принимается 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции и. 
полномочия по выработке государственной политики и нормативно-правовому 
регулированию в соответствующей сфере».



Утверждено приказом Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека (Роспотребнадзор) от 
31.07.2012г. №801

Изменения

в устав Федерального бюджетного учреждения здравоохранения ’’Центр 
гигиены и эпидемиологии в Забайкальском крае”

1. В пункте 6 слова "актами Министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации и" исключить.
2. Пункт 41 Раздела IV изложить в следующей редакции:
"41. Решение о ликвидации Бюджетного учреждения принимается 
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции и 
полномочия по выработке государственной политики и нормативно
правовому регулированию в соответствующей сфере".

МЕЖРАЙОННАЯ ИНСПЕКЦИЯ s
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ | 

СЛУЖБЫ по г. ЧИТЕ


